
 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 
 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
 

от 12 января  2018 г. №12 
г. Костомукша 
 
Об отмене  на территории 
Костомукшского городского округа 
режима функционирования «Повышенной 
готовности»  
 

В связи с изменением и улучшением метеорологических условий на территории 
округа, подключением к единой сети электроснабжения по постоянной схеме всех 
абонентов, расположенных на территории Костомукшского городского округа, на 
основании  ст. 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера» (в редакции от 01.04.2012 № 23-ФЗ), руководствуясь ст.28 Постановления 
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О Единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
администрация Костомукшского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
           Управляющим и обслуживающим жилищный фонд на территории Костомукшского 
городского округа организациям и предприятиям: 

 
1. Отменить режим повышенной готовности с 12 января 2018 г.  
 
2. Перевести органы управления, аварийные службы  на повседневный режим 

работы. 
 
3. Провести оповещение персонала объектов и организаций об отмене режима  

повышенной готовности. 
 

4. Данное распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию.  

 
Глава Костомукшского городского округа                                                        А. В. Бендикова 

 
 

______________________________________________________________________________ 
Рассылка: в дело, ОГОЧС и МР, Упр компании,  МКП «Горводоканал», МУП «ГЭС» МУП «Теплосети», 

Межрайонная больница № 1, ЕДДС КУМС,  МЧС 
Попович Г.П. 911 417 48 09 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
СОГЛАСОВАНО: 
 
 
Юридический отдел:____________________________________ 
 
 
 
 
Управление делами:_____________________________________ 


